1

ПРОЕКТ

Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

шестого созыва
(_____________сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «___»_____________ 2017 г.                                                            №____

О внесении изменений и дополнений в Положение

«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности муниципального образования «Мирный»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального

образования «Мирный» городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения

имуществом, находящимся в муниципальной собственности

муниципального образования «Мирный», утвержденное  решением

городского Совета депутатов Мирного от 27 октября 2011 года № 248

(далее - Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

2

«3.3. Органом администрации Мирного, осуществляющим от ее

имени полномочия по управлению и распоряжению муниципальной

собственностью, является Муниципальное учреждение «Управление

муниципального имущества, строительства и городского хозяйства

администрации Мирного» (далее – Управление).

Управление осуществляет свою деятельность на основании

Положения о Муниципальном учреждении «Управление муниципального

имущества, строительства и городского хозяйства администрации

Мирного», утверждаемым городским Советом, и настоящим Положением.».

1.2. В пункте 4.6 раздела 4 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

1.3. Дополнить раздел 4 пунктом 4.7 следующего содержания:

«4.7. Сведения об объектах недвижимого имущества, находящихся в

муниципальной собственности муниципального образования «Мирный»

размещаются на официальном сайте муниципального образования

«Мирный» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не

реже одного раза в полугодие.

Размещению подлежит следующая информация:

перечень недвижимого имущества муниципальной казны Мирного с

указанием наименования, адреса (местоположения), реестрового номера

имущества.».

1.4. В пункте 7.1 раздела 7 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

1.5. В пункте 7.2 раздела 7 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

1.6. В пункте 7.4 раздела 7 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

1.7. В пункте 7.5 раздела 7 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

3

1.8. В пункте 7.6 раздела 7 слово «Комитет» заменить словом

«Управление» в соответствующем падеже.

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городского Совета                     Глава Мирного

                                  Ю.Г. Волохов                                                 Ю.Б. Сергеев